

別紙様式3(一般競争入札)

平成26年度 天竜森林管理署公共工事契約状況

平成27年 1月 22日

分任支出負担行為担当官
天竜森林管理署長 川添 峰夫



工事名		施工場所		工事種別	工事概要	入札方式
天竜森林管理署三ヶ日・瀬尻森林事務所宿舍改修工事		静岡県浜松市北区三ヶ日町外		建設工事	宿舍の内装・外装に係る改修	一般競争入札
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所			
3,527,557 円	一 円	平成27年1月19日	静岡県浜松市北区三ヶ日町津々崎75番地 (株)三協建設 代表取締役 安形太志			
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期				
3,400,000 円	平成27年1月	平成27年2月				

- 予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。)第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり
- 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」のとおり
- 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札筆記書」のとおり
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」のとおり

入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

平成 26 年 12 月 18 日

分任支出負担行為担当官
天竜森林管理署長 川添 峰夫

1. 工事概要等

- (1) 入札番号 第 1 号
- (2) 工事名 天竜森林管理署 三ヶ日・瀬尻森林事務所宿舎改修工事
- (3) 工事場所 静岡県浜松市北区三ヶ日町三ヶ日 487 三ヶ日森林事務所宿舎
静岡県浜松市天竜区龍山町瀬尻 924-11 瀬尻森林事務所宿舎
- (4) 工事内容 本工事は、天竜森林管理署三ヶ日森林事務所宿舎及び瀬尻森林事務所宿舎の改修を実施するものである。
(詳細は別途示す「建築工事内容内訳書」等のとおり (6. の配付資料等からダウンロードすることができる。))
- (5) 契約日時 落札決定後 7 日以内
- (6) 工 期 契約の翌日から平成 27 年 2 月 27 日まで

2. 競争参加資格

- (1) 予算決算及び会計令 (昭和 22 年勅令第 165 号。以下「予決令」という。) 第 70 条及び第 71 条の規定に該当しない者であること。
なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であつて、契約締結のために必要な同意を得ている者は、予決令第 70 条中、特別の理由がある場合に該当する。
- (2) 平成 25・26 年度の関東森林管理局競争参加有資格者名簿 (建設工事) において、建築一式工事に登録された者であり、静岡県内に本社、支店または営業所を有する者であること (会社更生法 (平成 14 年法律第 154 号) に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法 (平成 11 年法律第 225 号) に基づき再生手続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定後、関東森林管理局長が別に定める手続に基づく一般競争入札参加資格の再認定を受けていること。)
- (3) 会社更生法に基づき、更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続開始の申立てがなされている者((2)の再認定を受けた者を除く。)でないこと。
- (4) 次の要件を満たす施工実績を有すること。

ア 過去 15 年間（平成 11 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日）に建築工事の施工実績を有する者であること（共同企業体としての施工実績は、出資比率が 20%以上のものに限る。）。

イ 上記の施工実績は、森林管理局长、森林管理署長等が発注した建築一式工事で、平成 19 年 10 月 1 日以降に完成し工事成績評定が行われている場合は、すべての当該工事に係る評定点合計の平均が 65 点以上であること。

(5)次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を当該公示に配置できること。

2 級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。

(6) 関東森林管理局长から「工事請負契約指名停止等措置要領の制定について」（昭和 59 年 6 月 11 日付け 59 林野経第 156 号林野庁長官通知）に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。

(7) 開札のときにおいて競争参加資格を有する者であること。

(8) 入札に参加しようとする者の間に以下の基準のいずれかに該当する関係がないこと。

（基準に該当する者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。）

ア 資本関係

以下のいずれかに該当する二者の場合。ただし、子会社又は子会社の一方が更生会社又は再生手続が存続中の会社である場合は除く。

(ア) 親会社と子会社の関係にある場合。

(イ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。

イ 人的関係

以下のいずれかに該当する二者の場合。ただし、(イ)については、会社の一方が更生会社又は再生手続が存続中の会社である場合は除く。

(ア) 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合。

(イ) 一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場合。

ウ その他入札の適正さが阻害されると認められる場合

その他個人事業主又は中小企業等協同組合法（昭和 24 年法律第 181 号）若しくは森林組合法（昭和 53 年法律第 36 号）等に基づき設立された法人等であって、上記ア又はイと同視しうる資本関係又は人的関係があると認められる場合。

(9) 「農林水産省発注工事等からの暴力団排除の推進について」（平成 19 年 12 月 7 日付け 19 経第 1314 号大臣官房経理課長通知）に基づき、警察当局から、部局長に対し、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとして、農林水産省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

(10)以下の届出の義務を履行していない建設業者（当該届出の義務がない者を除く）ではないこと。

(ア)健康保険法（大正 11 年法律第 70 号）第 48 条の規定による届出の義務

(イ)厚生年金保険法（昭和 29 年法律第 115 号）第 27 条の規定による届出の義務

(ウ)雇用保険法（昭和 49 年法律第 116 号）第 7 条の規定による届出の義務

3 競争参加資格確認申請書の提出及び受付に関する事項

(1)本競争の参加希望者は、次に掲げるところに従い、競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を提出しなければならない（申請書の様式については、6(9)からダウンロードすることが出来る。）。

ア申請書

本入札への参加希望者は、上記 2 に掲げる競争参加資格を有することを証明するため、競争参加資格確認申請書に次の書類を添付し、分任支出負担行為担当官の確認を受けなければならない。

(ア)関東森林管理局の資格確認通知書（建築一式の登録）の写し

(イ)過去の同種工事等の施工実績を証明するもの

(ウ)配置予定技術者の資格、経歴、同種工事の経験を証明するもの

(エ)退職金共済契約締結を証明するもの

(オ)「経営規模等評価結果通知書 総合評価値通知書」の写し

また、申請書類に関し、分任支出負担行為担当官から説明を求められた場合は、開札日の前日までの間においてそれに応じなければならない。

(2) 受付期間

平成 26 年 12 月 19 日から平成 27 年 1 月 9 日まで（土曜日、日曜日及び祝日等の行政機関の休日を除く。）の 9 時から 16 時まで（12 時から 13 時までを除く。）。

(3) 提出先

〒434-0012

静岡県浜松市浜北区中瀬 2663-1

天竜森林管理署 総務グループ 主任事務管理官

電話 053-588-5595

(4) 提出方法

持参とする。

(5) 留意事項

ア提出書類の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。

イ上記(2)に規定する期限までに申請書を提出しない者又は競争参加資格がないと認められた者は本競争に参加できない。

ウ当該書類が提出されたことをもって、提出者に工事受注意欲があるものとみなす。

エ提出された書類は返却しない。

オ提出書類について、誤記等の訂正のための差替えは、3(2)に掲げる期間内において申し

出ることができる。

カ提出書類に虚偽の記載をした場合においては、工事請負契約指名停止等措置要領に基づく指名停止を行うことがある。

キ競争参加資格の合否は、3(2)の受付期間終了後、3(3)の担当者より連絡する。なお、審査の結果、資格が無い者があった場合、入札日を延期する。その場合は、全ての申請者の資格確認通知書にその旨記載することとする。

クキにより競争参加資格が認められない者は、連絡があった日の翌日から起算して7日（土曜日、日曜日及び祝日等の行政機関の休日を除く。）以内に、分任支出負担行為担当官に対して説明を求めることが出来る。

4 入札手続き等

(1) 契約担当部署

上記 3(3)に同じ。

(2) 入札説明書等の交付場所及び方法

上記 4(1)に同じ。

なお、配布資料（申請書様式、工事請負契約書（案））については、6(9)の配布資料からダウンロードできます。

また、関東森林管理局署等競争契約入札心得及び国有林野事業工事請負契約約款については、関東森林管理局ホームページ（<http://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/090929-3.html>）をご覧ください。

(3) 交付期間

平成 26 年 12 月 19 日から平成 27 年 1 月 15 日まで（土曜日、日曜日及び祝日等の行政機関の休日を除く。）の午前 9 時から午後 4 時まで（正午から午後 1 時までを除く。）

(4) 入札の日時及び場所

日時：平成 27 年 1 月 16 日（10 時 00 分締切、10 時 05 分開札）

場所：天竜森林管理署（浜松市浜北区中瀬 2663-1）1 階会議室

5 入札の方法

(1) 本入札は紙入札により行います。また、郵便入札を認めます。郵便入札を行うときは、入札前日の 16 時までに入札書が上記 4(4)の場所に到着するように、書留郵便又は配達証明郵便で差し出してください。ただし、再入札を行う場合は、その場で引き続き行いますので、郵便入札を行った者は再度の入札に参加できません。

(2) 入札書には、氏名等必要事項を明記し入札すること。

(3) 落札に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 8%に相当する額を加算した

金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか問わず、見積もった金額の 108 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

6 その他

(1) 入札書及び契約手続きに用いる言語及び通貨日本語及び日本通貨に限る。

(2) 入札保証金 予算決算及び会計令第 77 条第 2 項により免除する。

(3) 契約保証金契約金額の 10 分の 1（但し、国有林野事業工事請負契約約款の第 4 条第 3 項に該当するものは除く。）

(4) 現場説明省略

(5) 工事費内訳書の提出

ア 第 1 回の入札に際し、第 1 回の入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書を提出すること。

イ 工事費内訳書の様式は自由であるが、記載内容は少なくとも数量、単価、金額等を明らかにすること。

ウ 入札の際に工事内訳書が未提出又は提出された工事費内訳書が未記入である等不備がある場合は、当該工事費内訳書の提出業者の入札を無効とすることがある。

(6) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札、申請書に虚偽の記載をした者が行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

(7) 落札者の決定方法

ア入札参加者の入札価格の最も低い者を落札者とする。

なお、落札の条件は、入札価格が予定価格（税抜き）の制限の範囲内であること。

イ上記アにおいて、入札価格の最も低い者が 2 者以上ある場合は、当該者にくじを引かせて落札者を決定する。

なお、当該者にくじを引く者がいない場合は、これに代わって入札執行事務に関係ない職員にくじを引かせて落札者を決定するものとする。

(8) 契約書作成の要否 要

(9) 配布資料

ア [競争参加資格確認申請書様式](#)

イ [入札説明書](#)

ウ [契約書（案）](#)



エ [建築工事内容内訳書](#)

オ [入札書](#)

カ [図面、仕様書](#)

入札筆記書

工事番号	1						
入札物件番号	第 1 号	事業名	天竜森林管理署三ヶ日・瀬尻森林事務所宿舎改修工事				
入札者の商号又は名称	入札金額						備考
	第一回	順位	第二回	順位	第三回	順位	
三協建設株式会社	3,400,000	1					落札

入札 施行月日	平成 27 年 1 月 16 日	落札者 氏名	三協建設株式会社
開札結果は上記のとおり相違ありません。		執行官	天竜森林管理署長 川添 峰夫 
		立会職員	総括事務管理官 太田 茂 

建 築 工 事 積 算 内 訳 書

平成26年度

工事名 : 天竜森林管理署三ヶ日・瀬尻森林事務所改修工事

工事場所 : 浜松市北区三ヶ日町三ヶ日・龍山町瀬尻地内

天 竜 森 林 管 理 署

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(A). 直接工事費		式	1.00		2,824,455	
(B). 共通仮設費	工期：1ヶ月	式	1.00		81,344	3.60*0.8=2.88%
(C). 現場管理費	工期：1ヶ月	式	1.00		318,766	13.71*0.8=10.97%
(D). 一般管理費		式	1.00		295,692	11.46*0.8=9.17%
(E). 廃棄物処分費		式	1.00		7,300	明細
【中計】					3,527,557	
【消費税 8%】					282,204	
【合 計】					3,809,761	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(A). 直接工事費						
A. 三ヶ日森林事務所 改修工事		式	1.00		1,719,874	明細
B. 瀬尻森林事務所 改修工事		式	1.00		1,104,581	明細
【小 計】					2,824,455	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
A. 三ヶ日森林事務所 改修工事						
1. 直接仮設工事		式	1.00		248,646	明細
2. 外部改修工事		式	1.00		976,390	明細
3. 内部改修工事		式	1.00		487,838	明細
4. 廃棄物積込・運搬費		式	1.00		7,000	明細
【小 計】					1,719,874	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1. 直接仮設工事						
外部足場 くさび緊結式足場	W600 10m未満 1か月	m ²	180.00	690	124,200	施工-22
養生 マッシュボード	1か月	m ²	180.00	400	72,000	施工-26
内部足場 脚立 (改修室)	並列 1か月	m ²	29.80	270	8,046	施工-24
内部養生	仕上げ養生	m ²	80.00	190	15,200	施工-16
清掃・片付		m ²	80.00	365	29,200	施工-16*0.5
【小 計】					248,646	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
2. 外部改修工事						
a. 屋根改修工事		式	1.00		640,050	明細
b. テラス改修工事		式	1.00		336,340	明細
【小 計】					976,390	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
a. 屋根改修工事						
水洗い 高圧洗浄		㎡	125.00	300	37,500	施工-372*2
屋根（瓦棒）塗替（金属系）トラスカイクートS i 同等	珪酸塩樹脂止め+シリコン樹脂塗料	㎡	125.00	2,690	336,250	施工-466
同上 下地処理 RB種		㎡	125.00	430	53,750	施工-462
屋根（平棒）塗替（金属系）トラスカイクートS i 同等	珪酸塩樹脂止め+シリコン樹脂塗料	㎡	5.90	2,690	15,871	施工-466
同上 下地処理 RB種		㎡	5.90	430	2,537	施工-462
破風・鼻隠し 塗替 下地処理	木部 細幅 不透明塗料 RB種	m	78.60	240	18,864	施工-462
同上 ウレタン樹脂ワニス		m	78.60	1,230	96,678	コスト-464
既存軒樋 一時撤去再取付		m	78.60	1,000	78,600	施工-368
【小 計】					640,050	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
b. テラス改修工事						
(1). 撤去工事		式	1.00		51,075	明細
(2). 改修工事		式	1.00		285,265	明細
【小 計】					336,340	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(1). 撤去工事						
土台撤去	105*105	m	6.70	600	4,020	施工-382巾木*3
根太撤去	45*60@500 補強ダフル	m	20.30	400	8,120	施工-382巾木*2
床板撤去 t=20		m ²	9.10	750	6,825	施工-382*3
柱撤去		本	4.00	1,000	4,000	施工-382巾木*5
同上 サポート受け		本	4.00	2,250	9,000	施工-24
屋根 ポリカ撤去		m ²	9.80	1,950	19,110	施工-382木'-ト'類*3
【小 計】					51,075	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(2). 改修工事						
木工事						
木材 土台・根太・根太掛け・柱	檜特1等KD	m ³	0.30	136,000	40,800	ホケット57
木材 床板	檜 特1等	m ³	0.30	136,000	40,800	ホケット57
大工工賃	工場・現場加工釘金物共	人	6.00	23,900	143,400	物価 865静岡
屋根工事						
屋根 ガラス繊維強化ポリエステル板(FRP)	小波 63波 厚0.8 固定金具材工	m ²	9.80	2,750	26,950	コスト-262
塗装工事						
防腐剤塗		m ²	8.70	590	5,133	ホケット571
木材保護塗料(WP)	木部(A種)	m ²	23.10	1,120	25,872	コスト-348
同上 素地こしらえ		m ²	23.10	100	2,310	コスト-346
【小 計】					285,265	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
3. 内部改修工事						
a. 和室壁改修工事		式	1.00		237,888	明細
b. たたみ工事		式	1.00		120,240	明細
c. キッチン水道改修		式	1.00		19,200	明細
d. 襖 張替 中級	W900以下 H1800	枚	5.00	9,770	48,850	ホケット398
e. 電気設備工事		式	1.00		61,660	明細
【小 計】					487,838	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
a. 和室壁改修工事						
壁 下地 GBR9.5既存上張り		㎡	67.20	1,380	92,736	施工-324*2
壁 ビニルクロス貼り 1000程度		㎡	67.20	2,160	145,152	施工-328*1.5
【小 計】					237,888	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
b. たたみ工事						
和室 畳表替え		枚	18.00	6,680	120,240	施工-306
【小 計】					120,240	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
c. キッチン水道改修						
キッチン 蛇口 カタイ水栓金具	自在水栓 7060-13	組	1.00		2,100	
同上	回転分岐栓	組	1.00		2,100	
同上	シングルバ`-上部 793-202	組	1.00		4,200	
取付工事費		式	1.00		10,800	
【小 計】					19,200	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
e. 電気設備工事						
ケーブル VVF2.0-3C		m	10.00	460	4,600	コスト-34
ケーブル VVF 2.0-2C		m	10.00	330	3,300	コスト-34
埋め込みコンセント	ET付シングル (エアコン用)	ヶ所	1.00		1,830	コスト-34
スイッチボックス	1個用	ヶ所	1.00		1,650	コスト-48
スイッチボックス	2個用	ヶ所	1.00		2,520	コスト-48
埋め込みコンセント	ダブル	ヶ所	3.00	2,520	7,560	コスト-42
壁下地・仕上げ 相番 電気工		人	2.00	20,100	40,200	物価860 静岡
【小 計】					61,660	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
4. 廃棄物積込・運搬費						
積込費	木くず類	m3	0.60	6,000	3,600	施工-362
運搬費	廃プラ類	m3	0.80	4,250	3,400	施工-552・17000/4
【小 計】					7,000	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
B. 瀬尻森林事務所 改修工事						
1. 直接仮設工事		式	1.00		166,770	明細
2. 外部改修工事		式	1.00		929,611	明細
3. 廃棄物積込・運搬費		式	1.00		8,200	明細
【小 計】					1,104,581	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1. 直接仮設工事						
外部足場 くさび緊結式足場	W600 10m未満 1か月	㎡	153.00	690	105,570	施工-22
養生 マッシュボード	1か月	㎡	153.00	400	61,200	施工-26
【小 計】					166,770	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
2. 外部改修工事						
a. 屋根改修工事		式	1.00		641,819	明細
b. 外壁改修工事		式	1.00		287,792	明細
【小 計】					929,611	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
a. 屋根改修工事						
水洗い 高圧洗浄		m ²	117.00	300	35,100	施工-372*2
屋根（コロアル）塗替（金属系）トラスコトS i 等材 杉錆止め+シリコン樹脂塗料		m ²	117.00	2,690	314,730	施工-466
同上 下地処理 RB種		m ²	117.00	430	50,310	施工-462
破風・鼻隠し 塗替 下地処理	木部 細幅 不透明塗料 RB種	m	40.60	240	9,744	施工-462
同上 ウレタン樹脂ワニス		m	40.60	1,230	49,938	コスト-464
既存軒樋 撤去		m	20.30	1,000	20,300	施工-368
既存屋根 コロアル破損部補修		式	1.00		25,000	見積
雨落とし砂利敷き	W800×D300 砕石C40-0	m ³	5.40	8,700	46,980	施工-88*1.5
同上 掘削	人力	m ³	5.40	6,940	37,476	ホケット21
残土処分	小運搬共 場外搬出	m ³	5.40	7,267	39,241	ホケット21*1.3
竪樋 撤去	φ60	m	3.00	1,000	3,000	
竪樋 切り直し	受け口移動	ヶ所	1.00		10,000	
【小 計】					641,819	

内 訳 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
b. 外壁改修工事						
(1). 外壁改修工事		式	1.00		236,712	明細
(2). テラス改修工事		式	1.00		51,080	明細
【小 計】					287,792	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(1). 外壁改修工事						
水洗い 高压洗浄		m ²	62.90	300	18,870	施工-372*2
外壁（サイディング）塗替（金属系）トラスコートS i 同等サ錆止め+シリコン樹脂塗料		m ²	62.90	2,690	169,201	施工-466
同上 下地処理 RB種		m ²	62.90	430	27,047	施工-462
木材保護塗料(WP)	木部（A種）	m ²	17.70	1,120	19,824	コスト-348
同上 素地こしらえ		m ²	17.70	100	1,770	コスト-346
【小 計】					236,712	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(2). テラス改修工事						
テラス鉄骨柱 SOP	ケレン下地共	㎡	2.50	2,760	6,900	施工-390*3
屋根 ポリカ撤去		㎡	9.40	1,950	18,330	施工-382ホ-ト類*3
屋根 ガラス繊維強化ポリエステル板 (FRP)	小波 63波 厚0.8 固定金具材工	㎡	9.40	2,750	25,850	コスト-262
【小 計】					51,080	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
3. 廃棄物積込・運搬費						
積込費	廃プラ類	m3	0.80	6,000	4,800	施工-362
運搬費	廃プラ類	m3	0.80	4,250	3,400	施工-552・17000/4
【小 計】					8,200	

明 細 書 1

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
(E). 廃棄物処分費						
木くず類		m3	0.60	8,000	4,800	施工-553 東京
廃プラ類		m3	0.25	10,000	2,500	施工-553 東京
【小 計】					7,300	

(E). 廃棄物処分費